Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliæ Adm. Illvstris Ac R.dissimi Domini D. Fr.
Hieronymi Baptistæ De Lanuza Venerabilis memoriæ
Episcopi Barbastrensis & Albarrazini Ord. FF.
Prædicatorum**

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, Anno M.DC.XLIX.**

§.3. Sicut Deus hominem de statu suo subleuat, illumque filium suum per gratiam efficit, ita illum extollit de mensa, eundem illi suum tribuens cibum in SS. Sacramento.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53084](#)

§. 3. Sicut Deus hominem de statu suo
subleuat , illiusque filium suum per
gratiam efficit : ita illum extollit de
mensa eundem illi suum tribuens cibum
in SS. Sacramento.

NVIIus ignorat quid Rex pro more faciat
illi quem desiderat extollere de terra

I. puluere ad familiaritatem sue altitudine,
illuminetum de hoc atellens statu mensam il-
li cibumque adauger , media præbens quibus
fervida mensa sue præpare exquisitoria , vel in
ne Regis maioris gratia testimonium ex propria sua lan-
de cibum illi porrigit. Insignia præstiter miles

griegarius Regi suo fideli obsequia , præmia illi

Rex meditatur atque in tantorum facinorum
justissimam mercedem , de ayllo attollit illum
meritatis ac paupertatis ad statum alium
longe dignotem , creat Comitem , atque ut con-
fet omnibus quanti illum faciat , aulæ sue de-
finat magnatem ; si fortitan Rex illum in hac
statu excellenter reliqueret ad quem illum ex-
texit , in eadem paupertate qua ante preme-
batur , arque in mendicitate viuisque penuria qua
prins vitam transfigebat , mihi per ihadeo quod
nullum obsequeret desiderium illum præmian-
di nec omnibus curæsua primatibus testifican-
di quanti illum faciat. Imo potius indicaverim
quod illi velit illudere : etenim ut risum existi-
marem virum vocare Comitem & Duec ac en-
tra Regia primatum qui præ fame non audet
comedere lacerisque progrederetur indutus
eo quod ex nimia paupertate alias habet non posse
cibos comparare , non vestes. Vt ergo omnia

II. Mensa
convenien-
te debet
dignitati
convenient
re statum
habeat latiorem , epuletur , ornetur , procedat
que , ut curia primatus quo sine media opelique
illi adauger , copioles præscribit reditus , atque
ad mesas illius de cibis augendas media submi-
nistrat opulentiora , quibus si statu crescat , cres-
cat & vietus domusque popa : quecir a almetia
illi assignat conforme statu : etenim dignitate
fulgere Comitis & mensa languore militis si-
pendiarum monstrum foret plane disforme : nec
est quidquam in quo magis iernari oportet pro-
portionem tam in statu quam mensa viuisque
seruatis. Creat Pontifex in Cardinalem pauper-
ulum quendam fratrem & inopem ac de me-
dico Religioso Principe promovet Ecclesia
ac dignitatem cuius extollit : ut autem vietus

mensaque illi conuenient ex proprijs suis re-
tibus illi portionem assignat ut ex his mensa
erigat gradus suo conuenientem.

Venit Dei filius in mundum exaltatus us
ad statum digniorem aequaliter de pauperis & nobis
necessitate oppressis assumptus in filios suos , ut de aliis
suum participem & per gratiam ipsius : Vide haec
qualem charitatem dedit nobis Pater et filii. De vita
nominem & simus , dignitas haec est excellens
omnino & suprema atque omnimodo magna .
I. Videamus autem qualiter induit hunc
mensam. Quo viatu paciunt & alimento ad
modum vili. Primam mensam Dens hostia
præparant viuissimum illi dedit cuius bello co-
minem : Ecce dedit vobis omnem herbam , rupes ,
bis in cibum & crucis animalibus terra. Mensa
hac est , crede mihi , valde vili. Ut enim cum ei
Deus progrederetur & excederet iam diuinum , cum
paulo altius sustulit licet valde parum , mensam
nempe viuissimum concessit ex carnibus , per
Sane sanguine : iam ad mensam selecto polo
dignorem : cibus enim non nisi animalium le-
numque ferociorum apponendatur.

In lege scripta cibos datu sunt illi polo e-
miniorum , & ampliorem concessit illi licensia
quædam comedendi cum interdicto aliorum
unde præcepit illis : hæc comedens illa vero re-
quaquam : & quamvis illi aliquid amplius in
victu permisit mensamque etiam paulum
extulerit , nonquam ramus excessu nœ-
fæ de animalibus coruimus victus. Domine se-
quatur mensa hæc adeo abiecta & contraria
sublimi aede dignitatem ut illa est ad quam homi-
nem promovet. Jam illum in lege statu digni-
tatem , & in Domine iam factus homo illum ad
dignitatem tuæ comparet extollit quodcumque
deum humanam elevans statu tam ad eum mun-
divinum , propriam illi mensam concessit diuina
ratem , qua mirem in modum crevit eius auctoritas
ritas : Quandoquidem iam factus statu non
& aliquipulum de Dei participi præulegat
tantæ vero statu celsitudin mensa non con-
nit viuisque quem illi præbes , ararus ita & co-
tractus : cum igitur statu eius ete res ipsa panis
& mensam instruit magis opiparam. Periplates
autem Deus de dico quan. loquendum in hoc statu a-
liquo modo miti fiat equalis : cum statu sit alij
mei quo fulget qui vius idemque est cum Pa-
tre , etiam xipare illum desiderio pati mecan
mensa , sive viuum idemque alimentum , via
eademque amborum mensa : ego mea mæ-
trio esse tangit datus sum illi viuum mibi
proprium non in propria mea natura Domus

tempore viximus in gremio Ecclesiz huic militantis, tamen ad excellum versus triumphante nobis liberaliter concedit q[uo]d possumus iter illud nulla difficultate conficeret. Aedes accedit amici tui ex itinere redux. Atque ex desiderio